

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INFORME DE LA COMISIÓN

FOLIO: 9106

NÚMERO DE PLIEGO

10961

Ciudad de México, a 31 de julio de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: FERNANDO GONZÁLEZ VELÁZQUEZ

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACIÓN DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN

ADSCRIPCIÓN: DIVISIÓN DE TELECOMUNICACIONES

LUGAR DE LA COMISIÓN: ATLIXCO, PUE.

DEL: 27/07/2023

AL: 28/07/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO TECNICO

1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Participar en el Taller Nacional para Jefes de Servicios de Prestaciones Médicas y Directores Médicos de UMAE, para exponer y aclarar dudas en materia de Tecnologías de la Información que competen a las unidades medicas del Instituto, en colaboración con el equipo de la DIDT.

2. ACTIVIDADES REALIZADAS

Participar en las diferentes mesas de trabajo del Taller Nacional para Jefes de Servicios de Prestaciones Médicas y Directores Médicos de UMAE, atendiendo todos los cuestionamientos y problemáticas en materia de Telecomunicaciones.

3. CONCLUSIONES

Con las actividades antes descritas, se asegura la continuidad de servicios de infraestructura de telecomunicaciones de las diferentes unidades médicas del Instituto.

4. RESULTADOS OBTENIDOS

La detección y atención de problemáticas en materia de Telecomunicaciones para las diferentes Unidades Médicas, para asegurar la operación de las mismas.

5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Garantizar la continuidad operativa en los servicios de la red institucional, así como realizar mejoras operativas que permitan la disponibilidad de servicios en las diferentes Unidades Médicas.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicaran en caso contrario"

RAMON RODRIOUEZ ORTEGA

Nombre Verryra del se vidor público comisionado

1270-009-032